



مناطق آزاد و ویژه کشور
به کمک مناطق محروم
بیایند

اعتدال

روحانی:

لحظه به لحظه به دنبال بی اثر کردن تحریم‌ها هستیم

صفحه ۲

مانع ترخیص
خودروهای توقیفی
در گمرک برداشته شد

صفحه ۴

چه کسانی یارانه،
وام یک میلیونی و یارانه
معیشتی می گیرند؟

صفحه ۴

تسهیلات کرونایی
جدید در راه است

صفحه ۴



ارتزاق سایت‌های قمار از طریق شبکه بانکی ایران

صفحه ۴

سناتورهای تندرو راه ترامپ را ادامه می‌دهند

بخشی از جمهوریخواهان مدعی هستند سیاست ترامپ در واقع بسیار نرم بوده است. چند ماه قبل روزنامه آمریکایی واشنگتن فری بیکن از تصمیم حزب جمهوریخواه آمریکا برای ارائه طرحی قانونی به کنگره خبر داد که به دنبال اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران است.

اگر چه قطعاً جمهوریخواهان تندرو تحت تأثیر لابی‌های ضد ایرانی در این مورد قرار دارند، اما چنین درخواستی از سوی دو سناتور جمهوریخواه برای اقدام اساسی برای بستن راه بازگشت باینن به برجام می‌تواند حامل دو پیام بسیار مهم باشد. اول اینکه چنین درخواست‌های مسبق به سابقه از سوی جمهوریخواهان با ایران است. قطعاً منافع حزب جمهوریخواه با حزب دموکرات در مورد ایران جدایی از نزدیکی چند سال اخیر جمهوریخواهان به رژیم اسرائیل تفاوت چندانی ندارد. اما تنفر، تکبر و تندروی شاخه‌های اصلی جمهوریخواهان شده است. و این موضوع ارتباط مستقیمی با سیاست‌های تهاجمی ترامپ نسبت به ایران دارد. دوم آنکه نامی که در کروز و لیندسی گراهام منتقل می‌کند حکایت از شکاف عمیقی دارد که در میان دو حزب جمهوریخواه و دموکرات ایجاد شده است. دونالد ترامپ در طول چهار سال ریاست جمهوری خود به شکاف سیاسی هم بین دو حزب اصلی حاکم بر این کشور دامن زد. پیش از ترامپ دو حزب جمهوریخواه و دموکرات شملور شدند. ریسی گفت: در حال حاضر میزان بستری در رقیب در عرصه سیاست آمریکا بوند اما اکنون و با پشتوانه بالای رای مردمی که در انتخابات کسب کردند، رقابت‌هایشان به دشمنی تبدیل شده است.

محدودیت تردد از ساعت ۲۱ تا ۴ صبح در همه شهرها

آینده اگر شرایط فراهم شود، آن زمان به سمت بازگشایی مدارس رویم. بنابراین همچنان مدارس به صورت غیر حضوری خواهد بود و حتی پایه اول و دوم ابتدایی هم که برای بازگشایی حضوری مدارس پیشنهاد شده بود، رای نیاورد. معاون بهداشت وزارت بهداشت بیان کرد: از مردم خواهش می‌کنم رعایت کنند تا به سمت تشدید شملور شدن نرویم؛ کسبه و بازاریان در این مدت فشار زیادی را تحمل کردند و این همکاری باعث دستاوردهای مثبتی برای ما شد. اگر خدایی نکرده ساده‌انگاری اتفاق افتد، اوضاع دوباره بد می‌شود. یادمان نرفته است که پس از آرایش اردیبهشت‌ماه و برگزاری دوباره تجمعات، بیماری شملور شد. ریسی گفت: در حال حاضر میزان بستری در کشور به شکل روزانه تقریباً بیش از ۴۰ درصد کاهش داشته و مرگ و میر هم نسبت به شروع طرح که حدوداً یک ماه قبل بود بیش از ۵۰ درصد کاهش داشته است. اما بازهم تأکید می‌کنم تجمعات، دورهمی‌ها و شب‌نشینی‌ها می‌تواند در افزایش آمار موثر باشند و اگر رعایت نشود ممکن است شاهد یک مجدد باشیم.

رضایی: اقتدار و اقتصاد دوروی یک سکه‌اند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اقتدار موجب توسعه اقتصادی می‌شود و اقتصاد موجب تقویت اقتدار ملی می‌شود؛ به همین دلیل در برنامه‌ریزی‌ها و مدیریت‌ها باید در کنار هم دیده شوند.

به گزارش ایرنا، محسن رضایی در نشست خبری «چهارمین کنفرانس حکمرانی و سیاست‌گذاری عمومی» با شعار «۷۳-۱۴۰۴» که با حضور رییس دانشگاه صنعتی شریف در این دانشگاه برگزار شد، با بیان اینکه مهم‌ترین مسأله دهه آینده ایران، موضوع اقتصاد است، گفت: تحریم‌ها از یک طرف و وضعیت حکمرانی اقتصادی و نحوه مشارکت و فعالیت فعالان و جناح‌های سیاسی در حل مسائل اقتصادی کشور از طرف دیگر باید مورد توجه قرار بگیرد.

وی با اشاره به دیگر محورهای مهم کشور در ده سال آینده، امنیت را یکی از موضوعات مهم کشور دانست و افزود: امنیت و نزدیک شدن اسرائیل به ایران از سمت امارت، بحرین و قفقاز موضوع دیگر ۱۰ سال آینده است و به همین دلیل امنیت باید مورد توجه بیشتر قرار بگیرد. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر لزوم انتقال مدیریت کشور به نسل‌های سوم و چهارم انقلاب، ادامه داد: انتقال بین‌نسلی، موضوع دیگری است که ۱۰ سال آینده باید انجام شود و این آخرین فرصت انتقال مسوولیت‌ها از نسل اول و دوم به نسل‌های سوم و چهارم است.

رضایی چابکی و کوچک بودن دولت‌ها، را از ملزومات کشور دانست و اظهار داشت: بزرگی و حجیم بودن دولت‌ها چند مشکل و مانع اساسی در پیشرفت ایجاد می‌کند: اول اینکه هزینه‌های دولت را بالا می‌برد و فشار مالیاتی را روی کسب‌وکارها و تولیدکنندگان افزایش می‌دهد و در نتیجه رقابت‌پذیری کالا و محصول ایرانی را در بازارهای داخلی و خارجی خنثی می‌کند؛ تحریم نشان بزرگی دولت، هزینه‌های دولت را زیاد کرده و روی زندگی و رفاه مردم اثر گذاری منفی دارد. از سوی دیگر، حجیم‌شدن دولت، کنترل و نظارت را ضعیف و زمینه‌ساز گسترش فساد در بنده دولت خواهد شد؛ علاوه بر آن، کارآمدی و بهره‌وری خدمات دولتی کاهش می‌یابد و مردم کمتر از خدمات دولت برخوردار می‌شوند. به همین دلیل باید دیوان‌سالاری در دو بُعد کارکرد و حجیم‌بودن به طور جدی مورد اصلاح قرار بگیرد.

وی با اشاره به اثرگذاری ملموس تحریم‌ها در اقتصاد ایران، تصریح کرد: تحریم‌های اقتصادی یک اقدام نامشروع و ظلم به ملت است و باید هر چه زودتر برطرف شود و آمریکایی‌ها را باید به لغو تحریم‌ها وادار کرد اما از دل تحریم نیز می‌شود فرصت‌هایی را به وجود آورد. رضایی خاطر نشان کرد: تحریم نشان می‌دهد اسب‌های اقتصادی کجاست و تابلوی خوبی از اسب‌های اقتصادی کشور را ترسیم می‌کند؛ به عنوان نمونه تحریم‌های اقتصادی نشان داد که اقتصاد ایران تک‌پایه و صرفاً بر ستون نفت استوار است. این موضوع حاکی از آن است که ساختار اقتصادی ایران نیاز به تحول دارد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت‌نظام اضافه کرد: تحریم نشان داد که ریل‌گذاری اقتصاد ایران اشتباه است و نیاز به اصلاح دارد؛ به عبارت دیگر پایه‌گذاری اقتصاد ملی یک کشور به این است که اقتصاد روی اراده و نوآوری مردم متکی باشد چراکه اقتصاد دولتی، ناکارآمد است. به عبارت بهتر، مردم باید به طور جدی در اقتصاد ملی مشارکت کنند اما مردم بدون مسوولیت‌داندن و مسوولیت‌خواستن و البته اختیار داشتن نمی‌توانند مشارکت کنند.

عضو شورای سیاست‌گذاری کنفرانس حکمرانی و سیاست‌گذاری عمومی تأکید کرد: تحریم‌های اقتصادی نشان داد تجارت ایران عمدتاً به مقاصد معینی گره خورده و مبادی ورود و خروج نیز عمدتاً به مناطق جنوبی مرتبط است و یا اینکه در اقتصاد ایران رانتهایی وجود دارد که در اثر تحریم‌ها عیان شدند. در واقع تحریم‌های اقتصادی از آسیب‌های اقتصاد ملی رونمایی کرد؛ بنابراین یک تصویر درست و روشنی از آسیب‌های اقتصادی داریم که باید در اصلاحات اقتصادی مورد توجه قرار بگیرد.

وی با اشاره به ضرورت بهره‌وری از منابع و ظرفیت‌های بومی، یادآور شد: معمولاً وقتی از بیماری صحبت می‌شود، منظور بیماری نیروی انسانی کشور است در حالی‌که منابع طبیعی و مالی و موهبت‌های بسیاری در کشور وجود دارد که آنها نیز بیکار و بلااستفاده‌اند و باید بکار گرفته شوند. این بیکاری گسترده نشان می‌دهد که حکمرانی در کشور بسیار کوچک‌تر از منابع است. در واقع بزرگی ملت به حکمرانان بزرگ وابسته است که نتوانند با ایجاد ظرفیت‌ها و قابلیت‌های بزرگی، همه منابع پولی و مالی و انسانی را به کار بکنند.

رضایی با بیان اینکه حکمروایی از دو بخش حکمروانان و ساختارهای اداری تشکیل می‌شود، ادامه داد: بی‌بستگی در کشور وجود ندارد و اگر وجود دارد مربوط به مدیران است. مدیران کشور وقتی به بی‌بستگی برسند، ملت را بی‌بستگی می‌رسانند بنابراین مدیران باید از بی‌بستگی خارج شوند و این بدون خلاقیت و نوآوری در دو سطح راهبردی و اجرایی امکان‌پذیر نیست. در واقع کشور نیاز به مدیران نوآور و خلاق دارد که با ایده‌های بزرگ بتوانند منابع را فعال و ظرفیت‌سازی کنند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت‌نظام با تأکید بر اینکه اقتدار و اقتصاد دو روی یک سکه‌اند، تصریح کرد: اقتدار موجب توسعه اقتصادی می‌شود و اقتصاد موجب تقویت اقتدار ملی می‌شود؛ به همین دلیل در برنامه‌ریزی‌ها و مدیریت‌ها این دو باید در کنار هم دیده شوند و به تأثیرات آنها بر یکدیگر توجه شود. ایران امروز در کشورهای منطقه اقتدار دارد اما باید به این پرسش‌ها پاسخ داد که از این اقتدار چقدر در راستای اقتصاد استفاده می‌شود و سهم ایران در بازارهای آنها چقدر است؟

رضایی اضافه کرد: وقتی اقتصاد منهای اقتدار و یا

صفحه ۲